Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont répartis en deux (02) lots attribuables à un ou deux 
soumissionnaires. 

5- FINANCEMENT 

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont financés par le Budget d’Investissement Public de la République 
du Cameroun, Exercice 2023, MINEDUB. 

Le montant prévisionnel du projet est de 16 500 000(seize millions cinq cent mille) francs CFA par lot, soit au total 
33 000 000(trente-trois millions) de francs CFA. 

6- CONSULTATION ET ACQUISITION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté et retiré à la Mairie de NKOLMETET aux heures et jours ouvrables, 

dès publication du présent avis, sur présentation d’une quittance attestant le versement de la somme non

[...]

« A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement " 

(Préciser le numéro du lot ) 

9- RECEVABILITE DES OFFRES 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de soumission d'un 

montant de 2% du montant prévisionnel soit,  TROIS CENT TRENTE MILLE (330 000) francs CFA par lot, délivrée 
par un établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère en charge des Finances. 

La caution devra rester valable quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la réception des offres à partir de la 
date de remise des offres.

[...]

Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant Quatre-vingt-dix (90) jours à partir de la date 
limite fixée pour la remise des offres. 
13- CAUTION DE SOUMISSION 

Toutes les offres devront être accompagnées d'une caution de soumission d'un montant de 2% du montant 
prévisionnel, soit TROIS CENT TRENTE MILLE (330 000) francs CFA, délivrée par un établissement bancaire de 1er 
ordre agréé par le Ministère en charge des Finances. 

14- DELAI D’EXECUTION 

Le délai prévisionnel d’exécution est de trois (03) mois, incluant toutes les contraintes éventuelles liées à

[...]

5- FINANCING: 
       The present call for tender is financed by the public investment budget of the Republic of Cameroon, Exercise 
2023, MINEDUB. 

The previsional amount is 16 500 000 (sixteen millions five hundred thousands) CFAF per lot , be 33 000 000 (thirty 
three millions) CFAF for the both . 

6- CONSULTATION AND ACQUISITION OF TENDER FILES: 

The Tender File can be consulted and obtained at the premises of the NKOLMETET Council during working 
hours as soon as this notice is published against payment of a non-refundable deposit sum of Sixty thousand

[...]

B-2 - Références de l’Entreprise : …………………………………………………………………….. Oui/Non 

Ce critère est composé de deux (02) sous-critères à savoir : 

1) Le chiffre d’affaires moyen au cours  des trois (03) dernières années : Justifier d’un chiffre 

d’affaires  moyen d’au moins huit  millions deux cent cinquante mille (8 250 000)  TTC au cours des  

trois (03) dernières années (2020,2021 et 2022)  .    

Références particulières de l’Entreprise dans le domaine du bâtiment au cours des trois 

dernières années (2020 ,2021 et 2022) : 

2) Justifier la réalisation au cours des Exercices 2020 , 2021 et 2022  d’un projet d’au moins quinze 

millions (15 000 000)  FCFA TTC ;  

NB : Pour les PME nouvellement crées les références du promoteur ou du responsable technique se 

substituent à celles de l’entreprise Art.97 CMP dans le domaine similaire (valable pour le sous-

critère 2) 

NB : Les justificatifs des références comprennent notamment :

[...]

Conformément aux dispositions de l’article 169 du décret n°2018/366 du 20 juin 2018, le Cocontractant sera 
passible d’une pénalité par jour calendaire de retard dans la remise de tous les documents contractuels prévus au 
titre de la Lettre-Commande, et notamment en ce qui concerne les points suivants : 

 Projets d’exécution, Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Cautions, assurances : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA. 

 Panneau de chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA. ; 

 Journal de chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Retard de recevoir notification de l’ordre de service de démarrage : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Refus de recevoir la notification de la Lettre Commande : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA . 

CHAPITRE V : CLAUSES DIVERSES 

Article 46 : FRAIS COMMERCIAUX EXTRAORDINAIRES 

46.1. Le Cocontractant déclare que le présent contrat  n’a donné, ne donne pas ou ne donnera pas lieu à perception 
de frais commerciaux extraordinaires.